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§ 4. Rozporządzenie mmeJsze uzyskuje moc 
obowiązującą z dniem 1 lipca 1925 roku . 

Prezes Rady Ministrów: W. Grabski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Ratajski ... 

411. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 30 kwietnia 1925 r. 

W sprawie tekstu ustawy o państwowym po­
datku dochodowym, w brzmieniu obowiązują­
cem od czasu wejścia w życie ustawy z dnia 
18 mąrca 1925 r. (Dz. U. R. P. He 36 poz. 242). 

-
Na zasadzie art. 24 ustawy z dnia 18 marca 

1925 r. (Dz. U. R. P. N2 36 poz. 242) - zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Ogłasza się dołączony -do niniejszego 
rozporządzenie (zał.) tekst działu !. II, III i IV ustawy 
o państwowym podątku dochodowym, ogłoszonej 
w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 14 lipca 
1923 r. (Dz. U. R. P. N2 77 poz. 607) w brzmieniu 
obecnie obowiązującem, po uwzględnien i u wszelkich 
zmian i uzupełnień, wprowadzonych ustawą z dnia 
10 stycznia 1924 r. (Dz. q. R. P. N2 13 poz. 110) 
i powołaną wyżej ustawą z dnia 18 marca 1925 r. 

§ 2. Rozporządzenie niniej sze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. Grabski 

; . (\;'\ \ . 
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<t1Al{{Jf J' l ~ Załącznik do rozporządzenia Ministra. 
p y- N\ .t-1\ Skarbu z dnia 30 kwietnia 1925 r. (poz.411) 
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Ustawa 
o państwowym podatku dochodowym. 

Dział J. 

Osoby obowiązane do opłacania podatku. 

Art. L 

Państwowy podatek dochodowy opłacają: 
1) Osoby fizyczne, mające na obszarze Rzeczy­

pospolitej miejsce zamieszkania lub przebywające na 
tym obszarze dłużej niż ro~, od całego dochodu. 

2) Osoby fizyczne , bez względu na ich miejsce 
zamieszkania lub pobytu, o ile na obszarze Państwa: 

a) posiadają nieruchomości, wierzyte lności za­
hipotekowane na nieruchomościach, majątki, 
przywiązane do tegoż obszaru fideikomisem 
lub innemi przepisami prawnemi; 

b) wykonują przedsiębiorstwa handlowe i prze­
mysłowe albo są wspólnikami takich przed­
siębio r stw, przyczem posiadania akcyj, udzia­
łó.l.'l i podobnych papierów wartościowych nie 
należy uważać za udziai w przedsiębiorstwie; 

c) pobierają dochody w postaci wynagrodzenia 
proce ntowego (tantjem); 

d) pobierają placę lub emeryturę wypłaconą 
bądź przez służbodawców prywatnych, bądź 
z funduszów Państwa, związków komunal­
nych, oraz innych tego rodz3ju funduszów 
publ icznych-tylko od dochodu z tych źródeł 
(ustęp 2, punkty a, b, c i d). 

3) Osoby fizyczne, nie mające miejsca zamiesz­
kania na obszarze Rzeczypospolitej, lecz przebywa­
jące na tym obszarze chociażby mniej niź rok dla 
zarobku albo wykonywania czynności handlowych lub 
przemysłowych - od dochodu osiągniętego w tymże 
czasie na wspomnianym obszarze. 

4) Spadki wakujące (nie objęte). 
5) ' Osoby prawne: 
a) których zarząd znajduje się na obszarze Rz:e­

czypospol~tej - oej całego dochodu; 
b) inne - od dochodu, 9siągniętego na obsza­

rze Rzeczypospolitej ze źródeł, wymienionych 
w ustępie 2 punkty a) i b). 

f\rt. 2. 

Opodatkowaniu podlegają wymienione wart. 1 
osoby fizyczne , spadki wakujące (nie objęte) i osoby 
prawne, których dochód roczny przekracza 1500 zł. 

Przedmiot opodatkowania. 

f\rt. 3. 

Opodatkowaniu podlegają dochody: 
1) z nieruchomości gruntowej własnej, posia­

danej, użytkowanej lub dzierżawionej; 
2) z budynków; 
3) a) z przedsiębiorstw handlowych przemy-

słowych; 
b) z zajęć zawodowych i wszelkich innych za-

trudnień o celach zarobkowych; 
4) z wynagrodzenia procentowego (tantjem); 
5) z kapitałów pieniężnych i praw majątkowych; 
6) z uposażeń służbowych, emerytur i wynagro-

dzeń za najemną pracę; , 
7) z wszelkiego rodzaju żródeł dochodu, nie 

wymienionych 'w ust. 1-6 niniejszego artykułu. 
Wymienione dochody, z wyjątkiem dochodów 

z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za 
najemną pracę, podlegają łącznemu opodatkowaniu 
na podstawie przepisów Dzinłu I niniejszej ustawy. 

D~chody z uposażeń służbowych, emerytur i wy­
nagrodzeń za najemną prace: podlegają opodatkowa­
niu na podstawie przepisów Działu II niniejśzej usta­
wy; dochody te, o ile wypłacane są na obszarze ob­
cego państwa, podlegają opodatkowaniu na podsta­
wie przepisów Działu I ustawy, jednak według skali 
art. 111, przyczem do tych dochodów nie stosuje się 
odliczeń z art. 10, tudzież zwyżek i zniżek podatko­
wych z art. 26, 27 i 29. 



Na 58. Dziennik Ustaw. Poz. 411. 869 

f\rt. 4 . . 

Dochód osób fizycznych (art. 1 ust. 1) z nieru­
chomości i stałych przedsiębio rs tw, zn ajdujących się 
poza obszarem Rzeczypospolitej, jak ró~vnież dochód 
z tan t jem oraz dochód z pł.:lc służbowych i emery­
tur z funduszów innego . państwa, obcych związków 
komunalnych oraz innych tego rodzaju funduszów 
publicznych wyłącza się od opodatkowania, o ile bę­
dzie udowodnione, że podlega tam podatkowi tego 
samego rodzaju i jeżeli właściwe obce państwo po­
stępuje według zasad wzajemności co do takich sa­
mych dochodów ze źródeł tutejszych. 

Zwolnienia od podatku. 

f\rt. 5. 

Od podatku dochodowego wolni są: 
1) uwierzytelnieni przy Rządzie Rzeczypospoli­

tej zastępcy obcych państw oraz przydani im urzęd­
nicy i osoby, pozostające u nich w służbie, o ile ~ą 
cudzoziemcami, z wyjątkiem · podatku od dochodu 
ze źródeł, wymienionych wart. 1 ust. 2; 

2) inne osoby, którym na podstawie układów 
. międzypaństwowych lub wogóle według zasad prawa 
międzynarodowego służy prawo do zwolnienia od 
podatku dochodowego, z wyjątkiem podatku od do­
chodów ze źródeł wymienionych wart. 1 ustęp 2; 

3) weterani powstań 1831, 1848 i 1863 roku, co . 
do pensyj Robieranych na mocy obowiązujących 
ustaw; 

4) osoby, pobierające ze Skarbu pensje l do­
datki, przywiązane do odznaczeń za waleczność, za 
rany i t. p., co do tych pensyj i dodatków; 

5) szeregowi Wojsk Polskich co do ich żołdu 
w służbie czynnej, łącznie ze wszystkiemi dodatkami; 

6) oficerowie, duchowni i urzędnicy wojskowi 
. w czasie wojny, należący do oddziałów postawiO­
nych na stopie bojowej, co do uposażenia wypłaca­
nego z etatLj wojennego; 

7) Pań~two i związki samorządne; 
8) osoby prawne, których dochody są obraca­

ne w całości na cele ogólnej użyteczności, naukowe, 
oświatowe, kulturalne, wyznaniowe i dobroczynne; 

9) kółka rolnicze; należące do związków 'rewi­
zyjnych lub Związku Ekonomicznego kółek rolniczych, 
a , mające charakter spółdzielni (ustawa z dnia 29 paź­
dziernika 1920 r. Dz. U. R. P. Nc~ 1]l poz. 733), 
wolne są od podatku dochoi:lowego do końca roku 
1929. Po upływie tego terminu kółka te będą opo­
datkowane jak spółdzielnie, wymienione wart. 10 
część pierwsza ustęp 6. 

Pojęcie dochodu. 

f\rt. 6. 

Za dochód uważa się sumę wszystkich przycho­
dów w pieniądzach lub wartolkiach pieniężnych, 
otrzymanych z poszczególnych źródeł, wymienionych 
wart. 3, .P.~L ~trąceniu . kosztów o·si~gni~cii;1, zacho' 
wania i zabezpieczenia tych przychodów, łącznie 
z corocznem prawidłowem odpisaniem na zużycie bu­
dynków, maszyn i wszelkiego rodzaju martwego in­
wentClrza, oraz po potrąceniu strat częściowych lub 

. całkowitych w przedmiote!ch, podlegających zużyciu 
i slużącyt:h do osiągnięcia dochodu, o Ile odpisań 
ną zużycie oraz strat nie uwzględniono już w kosz­
tach wyżej wymienionych. 

D6 kosztów osiągnięcia przychodów zalicza si~ 
koszty wyżywienia członków rodziny podatnika stale 
pracujących w · jego gospodarstwie mlnem lub leś­
nem, albo w jego przedsi~biorstwie handlowem lub 
przemysłowem. 

W razie, gdy ol<ażesię wątpliwość co do wy­
sokości odpis811 za zużycie, w niniejszym artykule 
wymienionych, należy odpowiednie sumy ustalić przez 
znawców (biegłych). 

f\rt. 7. 

Nie uważa się za dochód, podlegający opodat­
kowaniu: 1) nadzwyczajnych przychodów w postaci 
spadl,ów, legatów, darowizn, posagów, kapitl'łów 
wypłaconych za ubezpieczenie życia, o ile te przy­
chody nie stanowią perjodycznych wpływów; 2) wpły­
wów wskutek częściowego lub calkowitego spieni~­
żenia majątków; 3) zysków, wynikających ze sprze- . 
daży przedmiotów majątkowych, o ile sprzedaż ni~ 
nastąpiła w wykonywaniu przedsIębiorstwa zarobko­
wego lub interesu spekulacyjnego; 4) wygranych lo­
teryjnych i losowych; 5) wpłat z tytułu umarzania 
wierzytelności i 6) wogóle takich przychodów, które 
stanowią zwiększenie lub zwrot majątku, leci nie 
stanowią dochodu. 

f\rt. 8. 

Z przychodów, osiągniętych z poszczegÓlnych 
źródeł, nie mogą być potrącone: 

1) wydatki na powiększenie lub ulepszenie tr6-
dła dochodu; 

2) wydatki na umorzenie długów, kapitałów, 
włożonych w przedsiębiorstwo przez uczestników 
i na pokrycie strat za ubiegłe lata; 

3) wydatki na prowadzenie gospodarstwa do­
mowego podatnika i na utrzymąnie członków . jego 
rodziny; 

4) procenty od wlasnego kapitału, włożonego 
w gospodarstwo lub przedsiębiorstwo podatnika; 

5) wydatki na osiągnięcie dochodu ze źródeł 
zagranicą położonych, a na mocy tej ustawy nie 
podlegających opodatkowaniu; . 

6) inne wydatki i straty, nie związane z osią­
gnięciem dochodu. 

I1rt. 9. 

Jeżeli przy obliczaniu dochodu z różnych źró­
deł, wskazanych wart. 3, okaże sit:: w jednem prze­
wyżka wpływów nad wydatkami, a w drugiem straty, 
to w celu ustalenia wysokości dochodu oblicza si~ 
oddzielnie sumę przewyżek i sumę strat i tę ostatnią 
potrąca się z piel'wszej. 

Odliczenia. 

F\rt. 10. 

Od ogólnego dochodu należy odliczyć: 
1) odsetld od długów; 
2) wartość pienil:)żną rent i trWałych ci ężarów, 

opartych na tytułach prawnych; 
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;. 3) obowiązujące. podatnika na mocy prawa lub 
umowy opłaty za siebie i za członków jego rodziny 
do kas zapomogowych, emerytalnych, chor]'t:h, ubez­
pieczeń dd nieszczęśliwych wypadków i pogrzebo· 
wych, o ile te opłaty łącznie nie przekraczają 300 zł. 
rocznie za każdą ubezpieczoną osobę; 

4) premje wpłacane przez podatnika od ubez­
pieczeń ,na wypadek śmierci lub na dożycie, o ile 
nie przekraczają: a) na rachunek samego podatnika 
300 zł. rocznie, b) na rachunek zaś podatnika i człon­
ków rodziny, będących na jego utrzymani u, łącznie 
600 zł. rocznie; 

5) bezpośrednie podatki państwowe i samorzą­
dowe, przymusowe lub ustawowe świadczenia pie­
niężne oraz bezpłatne świadczenia przymusowe innego 
rodzaju na cele publiczne, z wyjątkfem państwowego 
podatku dochodowego, podatku specjalnego od tan­
tjem, tudzież nadzwyczajnej daniny państwowej (ustawa 
z dnia 16 grudnia 1921 r. Dz. U. R. P. z 1922 r. 
N2 1, poz. 1) i podat,ku od wzbogacenia się, które 
ujawniło się przez nabycie nieruchomości i przez 
spłatę długów hipotecznych (ustawa z dnia 31 marca 
1922 ' r. Dż. U. R. P. N2 30, poz~ 238) oraz daniny 
lasowej (ustawa ' z dnia 6 lipca 1'923 r. Dz. U. R. P. 
N2 87, poZ'. 676) i podatku m~ątkowego (ustawa 
z dnia 11 sierpnia 1923 r. Dz.' U. R. P. N2 94, poz. 746); 

6) w spółdzielniach, działających na zasadzie 
ustawy z dnia 29 pażdziernika 1920 r. (Dz. U. R. P. 
N2 111, poz. 733), które należą do związków rewi­
zyjnych, wymienionych wart 66 i 70 tejże ustawy, 
posiadających na podstawie art. 68 tejże ustawy 
prawa rewizji - sumy nadwyżek bilansowych (zyski 
bilansowe), pochodzące z obrotów z członkami, o ile 
spółdzielnie te faktyqnie i statutowo działają wśród 
swych członków, lub jeżeli rozszerzają wprawdzie 
dzia/alność swoją i na osoby, nie będące członkami, 
ale przelewają przypadające na nie członków nad­
płaty i zwroty w całości. do funduszów, niepodlegają­
cych podług statutu podziałowi między członków. 

Wszystkie powyżej wymienione odliczenia mbgą 
być dokonane o tyle, o ile wydatki na nie faktycz­
nie poniesione zostały. Wydatki, wspomniane w ustę­
pachl i 2 niniejszego artykułu, odlicza się tylko 
o tyle, o ile ciążą na źródłach dochodu, podlegają­
cego podatkowi i pozostają w związku gospodarczym 
J: . te'mi żródłami. 

Procenty i perjodyczne świadczenia podatnika 
na korzyść członków rodziny mogą być uwzględnione 
tylko pod warunkiem, jeżeli otrzymujący te procenty 
lub świadczenia członek rodziny jest opodatkowany 
odrębnie podatkiem dochodowym. 

0pQdatkowanie członków rodziny i wspólnych dochodów; 
. , 

Art. 11. 

O ile głowie rodziny służy · prawo rozporządza­
nia dochodami ze źródeł, należących do członków 
rodziny, lub też prawo użytkowania tych dochodów, 
to dochody członków rodziny dolicza się do docho-
dów ·'głowy rodziny. . 

, , Jeżeli jednak dochód członków rodziny osią­
gnięty został ze żródeł, wymienionych w ustępie 
3 p. b. i 6 art. 3 niniejszej ustawy, wówczas co do 

tego dochodu członkowie rodziny podlegają oddzial­
nemu opodatkowaniu. 

Art. 12. 

Dochody . z udziałów we wspólnej własności, 
wspólnem posiadGniu lub użytkowaniu opodatkowuje 
się osobno dla każdego uczestnika, w stosunku do 
jego udziału. Przy udziałach, których wysokości nie 
można okreśnć, uczestnictwo przyjmuje się w rów­
nych częściach. 

Podstawa opodatkowania. 

Art. 13. 

Opodatkowaniu podlegają dochody, osiągnięte 
w ostatnim roku kalendarzowym lub w ostatnim roku 
operacyjnym, względnie gospodarczym, poprzedza­
jącym rok podatkowy. 

Art. 14. 

Wartość pieniężną dochodów w naturze oblicza 
się według przeciętnych cen z roku ubiegłego w miej­
scu, gdzie znajduje się źródło tych dochodów. 

Dochody z poszczególnych źródeł. 

Art. 15. 

Za dochód z gruntów, pozostających we włas­
nym zarządzie, uważa się rzeczywiście osiągnięty 
czysty przychód z calego rolnego i leśnego gospo­
darstwa, jako też z produkcji i uprawnień, mających 
związek gospodarczy z posiadłością gruntową, łącz­
nie z wartością pieniężną produktów, użytych w go­
spodarstwie domowem podatnika. Przy wydzierża­
wionych posiadłościach gruntowych lub prawach; 
z temi posiadłościami związanych, za dochód uważa 
się rzeczywiście otrzymany czynsz dzierżawny wraz 
z wartością pieniężną wszelkich świadczeń ze strony 
dzierżawcy i korzyści zastrzeionych na rzecz właści-

. ciela, po uwzględnieniu potrąceń, które wpływają na 
zmniejszenie czynszu dzierżawnego. Dochód z grun­
tów dzierżawionych ustala się w sposób, wskazany 
dla gruntów we własnym zarządzie, po potrąceniu 
jednak z tego dochodu czynszu dzierżawnego oraz 
innych świadczeń w pieniądzach i w naturze, obcią­
żających dzierżawcę na korzyść właściciela. 

Przy obliczaniu ogóinego dochodu z gospodarstw 
,rolnych poniżej 15 ha. użytkowego grlintu, położo­
nych ' w odległości ponad 5 km. od granicy miast 
z ludnością wyżej 100.000 mieszkańców, przyjmuje 
się dochód w wysokości, nie przekraczającej war­
tości 4 centnarów metrycznych żyta z 1 ha. gruntu 
po cenach przeciętnych w roku osiągnięcia dochodu, 
służącego za podstawę do opodatkowania w myśl 
art. 13 ustawy niniejszej. . 

Za dochód z lasu uważa się czysty przychód, 
uzyskany z wyrębów i wszelkich użytków leśnych 
oraz wynagrodzenia, otrzymane za odstąpione oso­
bom trzecim prawa użytkowania lasu. 

Jeżeli wyręby uskutecznia się w ilości, _prze' 
wyższającej plan prawidłowego gospodarstwa lub 
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naturalny przyrost lasu, to do ogólnego dochodu 
podatnika dolicza się tylko sumę, osiągniętą z wy­
rębu tej części lasu, która była przeznaczona do wy­
rębu według planu lub odpowiada naturalnemu przy­
rostowi. 

Dochód, osiągnięty z wyrębu, przekraczającego 
ilość, określoną w planie gospcdarstwa leśnego lub. 
ilość, odpowiadającą naturalnemu przyrostowi, pod­
lega oddzielnemu opodatkowaniu w następujący 
sposób: 

cały czysty dochód, uzyskany z nadzwyczajnego 
wyrębu, dzieli się na 6 równych części; 1,'(; część 
dolicza się do ogólnego dochodu, zaś od dochodu 
z pozostałych "/n części wymierza się podatek w sto­
sunku procentowym, odpowiadającym podatkowi od 
ogólnego do~hodu, Gdyby jednak ogólny dochód 
był mniejszy od dochodu; podlegającego podatkowi 
według skali art. 23 wówczas od tych ':'/iJ części do­
chodu wyznacza się stawkę podatkową w stosunku 
procentowym według 1 stopnia tejże skali. 

f\rt 16. 

Za dochód z budynków, wynajętych uważa się 
rzeczywiście osiągnięty całoroczny czysty czynsz za 
domy, lokale, place, ogrody przy domach i t. p. 

Za dochód z budynków zajmowanych w ca­
łościlub w części przez samego właściciela, lub 

. członków jego rodziny, tudzież z \!,slelkich bezpłat­
nych użytkowań budynków, uważa się czystą wartość 
użytkowania, jaką budynek lub części tegoż stanowią 
ze względu na ich jakość i położenie oraz miejscowe 
stosunki najmu. 

O ile posiadacz używa swego budynku lub 
części tegoż wyłącznie do celów własnego gospodar­
stwa rolnego, leśneg® lub do celów przemysłowych, 
nie należy brać w rachubę wartości użytkowania ani 
przy obliczaniu dochodu, ani przy obliczaniu odnoś­
nych kosztów produkcji. 

f\rt. 17. 

Za dochód z przedsiębiorstw handlor/ych i prze­
mysłowych oraz z wszelkiego rodzaju zajęć zawodo· 
wych i i.nnych zatrudnień o celach zarobkowych 
uważa się różnicę między sumą przychodu, a sumą 
potrąceń stosownie do postanowień, zawartych 
wart. 6. 

' I f\rt. 18. il~'(i YI '! 

Za dochód z tantjem uwaźa się wszelkie wy· 
nagrodzenia procentowe, wyplacane osobom, nie bio· 
rącym stale czynnego udziału w zarządzie przedsie;· 
biorstwa, a należącym do składu zarządu, rad, komi­
tetów nadzorczych i l<omisyj rewizyjnych. 

f\rt. 19. 

Za dochód z kapitałów pieniężnych i Pl·aw ma­
jątkowych uważa się: procent". od pożyczek, wkła· 
dów lub rachunków bieżących r od innych' lokut pie· 
niężnych; procenty od procentów i innych nieotrzy· 
manych w terminie sClm; kary konwencjonalne za 
niezwrócony w terminie kapitał lub niezaptacony 
W terminie procent; . procenty z interesów wekslo· 

.----~------~--~ 

wych oraz z innych zobowiązań pieniężnych, we"dług 
których kapitał ma być zwrócony po upływie "zna­
czonego terminu w kwocie, przewyższającej pier­
wotną sumę tego kapitału; procenty od wszelkiego 
rodzaju papierów wartościowych; dywidendy od akcyj 
i udziałów; wpływy pieniężne lub mające wartość 
pieniężną z wszelkiego rodzaju lokat kapitałów; 
wreszcie, renty i dochody z innych praw majątko-
wych. . 

Dochody z kapitalów podatnika, które są ulo­
kowane na jego nieruchomościach lub w jego handlu 
i przemy~l~, uważa się za do~hody osiągnięte z ~­
ruchomosCl lub z przemysłu l handlu. t.1 . 

Przy ustalaniu dochodu z papierów wartościo­
wych nie bierze się pod L1wagę zmiany ich wartości 
kursowej z wyjątkiem papierów, będących w posia­
daniu tych przedsiębiorstw, których obroty papie­
rami warlościowemi są przedmiotem interesu han­
dlowego. 

c t 20 l "~ l '1, .. lir . . l i· ~ 

Za dochód z uposażeń służbowych, emerytur 
i z najemnej pracy uważa się wszelkiego rodzaju 
wynagrodzenia w pieniądzach lub w naturze, jakie 
podatnik uzyskuje ze swego stosunku służbowego 
lub z tytułu najmu pracy ,łącznie ze wszystkiemi c;lo­
d~tkami. 

f\rt. 21. 

la podlegający opodatkowaniu dochód osób 
prawnych, zarówno obowiązanych, jak i nieobowią­
zanych do publicznego składania rachunków, lecz 
prowadzących prawidłowe księgi handlowe, uważa 
się zyski bilansowe, wykazane w zatwierdzonemzam­
knięciu rachunkowem, sporządzonerri zgodnie z po­
stanowieniami art. art. 6, 8, 10 i 13, nie wyłączając 
kwot. rozdzielonych pomiędzy członków, wspólników, 
udziałowców i t. p. tytułem udziału w zyskach w po-
staci dywidend lub procentów. J 

Za zyski bilansowe uważa się również sumy, 
przeznaczone na umorzenie długów lub kapitału za­
kładowego, na ulepszenie lub rozszerzenie przedsię­
biorstwa, jak również na utworzenie wszelkiego ro­
dzaju funduszów rezerwowych, z wyjątkiem kwot, 
odkładanych przez towarzystwa ubezpieczeniowe na 
wypłatę sum ubezpieczonych, a ponadto w towa­
rzystwach na wzajemności opartych na zwroty premij 
dla członków ubezpieczonych. . 

Za zyski bilansowe UWaża się wreszcie te kwoty 
pensyj i wszelkiego rodzaju wynagrodzenia osób, bio­
rących czynny udział w zarządzie przedsiębiorstwa 
i zarazem wchodząHch do składu zarządu, rad nad­
zorczych, komitetów dyskontowych i komisyj rewi­
zyjnych w charakterze członków lub ich zastępców, 
oraz osób upełnomocnionych do samodzielnego pro­
wadzenia calego przedsiębiorstwa, które przekraczają 
sumarycznie 10% od kapitału zakładowego, a przy 
kapitale zakładowym do 500,000 zl.-15% odkapi­
talu zakładowego. Przy kapitale zakładowym od 
500,000 zł. do 750,000 zł. dopuszczalne jest potrące­
nie z tego tytułu do kwoty 75,000 zł. 

W wypadkach, szczegółowo uzac;adnionych, 
władny będzie Minister , Skarbu granice powyższe . 
rozszerzyć. . 
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j; f\rt. 22. 

.Sp6łki firmowe i firmowo-kom~nclytowe (Jawne 
spółki handlowe i komandytowe) nie . podlegają ob­
cl~ieniu podatkiem dochodowym. 

Dochód z tego rodzaju spółek opodatkowuje 
slE: odr~bnie jZlko dochód poszcze gólnych uczestników. 

Skala podatkowa. 

I1rt. 23. 

Stopień 
dochodu 

Wysokość dochOdów 
w złotych 

38.000 II 40.000 
40.000 .. 44.000 
44.000 

" 
48.000 

48.000 Ił 52.000 
52.000 

" 
56.000 

56.000 
" 

60.000 

.,... ...... 

I Pod8łek w złotych 

4.440 
5.060 
5.712 
6.396 
7.112 
7.860 

Podatek dochodowy wymi~rza sIę wecllug na- • 
stępującej skali: 

48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 . 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 

60.000 
64.000 
68.000 

.. 
" 
" 

64.000 8.704 
68.000 9.588 
72.000 10.512 

Stopień Wysoko ść dochodów 
dochodu w z łotyc h 

1 1.500 do 1.550 
2 1 .~50 

" 
1.600 

3 1.600 
" 

1.700 
4 1.700 lO 1.800 

' 5 1.800 Ił 
1.900 

6 1.900 
" 

2.000 
7 2.000 

" 
2.100 

8 2.100 
" 

2.200 
9 2.200 2.400 • 2.600 10 2.400 .. 

11 2.600 
" 

2.800 
12 2.800 .. 3.000 
13 3.000 

" 
3.200 

14 3.200 
" 

3.400 
15 3.400 . " 

3.600 
16 , 3.600 .. 3.800 
17 3.800 

" 
4.000 

18 4.000 
" 

4.400 
19 4.400 .. 4.800 
20 4.800 .. 5.200 
.21 5.200 

" 
5.600 

22 5.600 .. 6.000 
23 6.000 Ił 6.600 
44 6.600 

" 
7.200 

25 7.200 lO 7.800 
26 '7.800 lO 

8.400 
27 8.400 

" 
9.200 

28 9.200 
" 

10.000 
29 10.000 

" 
11.000 . 

30 11.000 Ił 1 L. 000 
31 12.000 

" 
13.000 

32 13.000 ot 14.000 
33 14.000 

" 
15.000 

34 15.000 
" 

16.000 
35 16.000 

" 
17,000 

36 17.000 .. 18!'OOO 
37 18.000 lO 19.000 
38 19.000 ., 20.000 
39 20.000 .. 22.000 
.40 22.000 

" 
24.000 

41 24.000 
" 

26.000 
42 26.000 

" 
28.000 

43 28.000 
" 

30.000 
44 30.000 

" 
32.000 

45 32.000 
" 

34.000 
46 34.000 

" 
36.000 

47 36.000 
" 

38.000 

Podatek 
w zło tych 

31 
33 
37 
41 
45 
50 
54 
59 
67 
75 
84 
93 

102 
112 
122 
133 
144 
162 
182 
202 
224 
246 
283 
324 
366 
411 
469 
530 

Z05 
84 

. 767 
854 
945 

1.040 
1.156 
1.278 
1.406 
1.540 
1.760 
1.992 
2.236 
2.492 
2.760 
3.040 
3.366 
3'.708 
4.066 

n.ooo 
" 

76.mO 11.476 
76.000 

" 
80.000 12.480 

80.000 88.000 14.168 
88.000 

" 
96.000 15.936 

96.000 
" 

104.000 17.888 
104.000 11 2.000 19.936 
112.000 .. 120.000 22.080 
120.000 ot 128.000 24.320 
128.000 .. 136.000 26.656 
136.000 .. 144.000 29.088 
144.000 .. 152.000 31.616 
152.000 Ił 160.000 34.400 
160.000 II 168.000 37.296 
168.000 

" 
176.000 40;304 

176.000 
" 

184.000 43.424 
184.000 

" 
192.000 46.656 

192.000 
" 

200.000 50.000 

Przy dochodzie ponad 200.000 zł. podatek wy· 
nosi 50.000 zł. i OPI ÓCZ tego 2.000 zł. od każdych 
pzłn ych 8.000 z ł. pona d 200.009 zl . . 

Do podatku dolicza się ponadto, b ile chodzi 
o dochody os ćfb fizycznych i spadków nieobjętych: 

Ponad 200.000 zł. do 300.000 zł. 11/2% 
" 300.000" " 400.000" 21hPio 
" 400.000" " 500.000" 4% 
" 500.000" " 600.000" 51/:P/o 
" 600.000" " 800.000" 70

/0 

" 800.000" "1.100.000,, 90Ja 
" 1.1ro.OOO" "1.500.000,, ll 0J0 
" 1.500.000" ,,2.000.000 1/ B O/o 
" 2.000.000"" ,; 150/° 

od całego podlegającego podatkowi dochodu. 
Podatek należy jedn ak wym ie rzać w ten sposób. 

aby z dochodu wyższego stopnia po potrąceniu po­
datku nie pozo~ta ło ni gdy mn iej, ni ż zostaje z naj­
wyższego dochodu bezpośrednio niZszcg o stopnia pa 
pot rąceniu podatk u, . na te n sto p i eń przypadającego. 

O ile z d ochodu, usta lo nego do wymiaru po­
datku po potrące n i u przypada j ącej kwoty podatkowej 
pozostaje mnie j, niż wynosi n a jwyższy dochód wolny 
od podatku, n a l eży podatek wymierzyć i j!>obrać tylko 
w wysokości nr:.dwyżki dochodu ponad t~ naj niższa 
granicę. 

•. ł\tt. 24. 

Do stawek państwowego .podatku dochodowego 
nie mogą być ustanawiane dodatk i na rzecl związków 
komunalnych. 
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prowadzenia się z obszaru Rzeczypospolitej i ut~aty 
dochodów na tym obszarze z końcem tego miesiąca, 
w którym wydarzenia te zaszły. 

W tych wypadkach należy umorzyć podatek, 
począwszy od bezpośrednio następującego miesiąca 
kalendarzowego. 

Jeżeli jednak wskutek śmierci podatnika osią­
, gany przez niego dochód nie gaśnie całkiem, wów-. 

czas masa spadkowa odpowiada za wymierzony 
· temuż podatek, po umorzeniu kwoty, przypadającej 
· za pozostałą część roku podatkowego, a ciążącej na . 
dochodzie ze żródeł wygasłych wraz ze śmiercią po­
datnika, z uwzględnieniem odliczeń w stosunku po­
zostałego dochodu do wygasłej części tegoż dochodu. 

F\rt.81. 

W razie 'zaniechar;ia działalności w ciągu roku 
podatkowego przez towarzystwa i zakłady, wspom-

· niane wart. 78, następuje umorzenie podatku, po­
cząwszy od następnego miesiąca po zaniechaniu. 

F\rt. 82. 

Zastosowanie przepisów części pierwszej art. 80 
f art. 81, w wypadkach tam omówionych, z wyjątkiem 
śmierci, może nastąpić tylko na prośbę, wniesioną 
do przew'odniczącego właściwej komisji szacunkowej, 
względnie władzy skarbowej, w przeciągu dni 14 od 

, nastąpienia tych wypadków. 
W razie śmierci podatnika powinni spadko· 

biercy wnieść doniesienie w przeciągu 3 miesięcy 
wówczas, gdy domagają się zniżenia podatku \V myśl 
części drugiej art. 80. 

F\rt 83. 

Wymiary podatku dla osób, wymienionych 
w części drugiej art. 76, z wyjątkiem towarzystw 
i zakładów, obowiązanych do publicznego składania 
rachunków, jako też umorzenie lub zniżenie podatku 
w myśl art. 80 uskutecznia przewodniczący komisji 
szacunkowej; wymiary dla nowo powstałych towarzystw 
i zakładów, obowiązanych do publicznego składania 
rachunków, uskuteczniają władze skarbowe, wyzna­
czone w myśl części drugiej art. 32: 

Przeciw dokonanym w ten sposób wymiarom 
mogą być wnoszone odwołania wedle art. 68-71. , 

F\tt. 84. 

Zmiany, jakie zachodzą w' ciągu roku podatko­
wego w wysokości dochodu lub we wszystkich in­
nych stosunkach podatnika, nie wpływają na zmianę 
podatku za odnośny rok podatkowy, z wyjątkiem 
wypadków, przewidzianych wart. 80 i 81. 

Jeżeli jednak wskutek nieszczęśliwych okolicz­
ności lub nadzwyczajnych , wydarzeń zdolność płatni­
cza osoby fizycznej znacznie osłabła, komisja sza­
cunkowa może na prośb~ podatnika, wniesioną naj­
później do końca roku podatkowego, umorzyć od­
powiedniączęść wymierzonego podatku, gdy uzna, 
że podatnik tej ulgi potrzebuj~ 

I1rt. 85. 

Osoby, które prz:r wymiarze po~atku opuszc~~­
no, lub które przy pierwotnym wymIarze nJewłascl~ 
wie uwolniono od podatku, albo co do których wy- . 
miar wskutek później ujawnionych okoliczności okaże 
się za niski, powinny być pociągnięte do podatku 
dodatkowo za cały czas ubiegły, lecz nie więcej niż 
za pięć lat, bezpośrednio poprzedzających rok, 
w którym stwierdzono te okoliczności. 

W razie śmierci podatnika odpowiedzialność za 
należność podatkową obciąża masę spadkową lub 
spadkobierców, tych ostatnich jednak tylko do wy­
sokości ich udziałów w spadku. 

F\rt. 86. 

W razie niemożności ściągni~cia podatku ,~ od 
głowy rodziny, każdy z członków rodziny, którego 
dochód doliczono w myśl art. 11 do dochodu głowy 
rodziny, jest odpowiedzialny za tę część podatku, 
która przypada stosunkowo na jego dochód. 

Obejmujący majątek osoby prawnej jest obo­
wiązany uiścić podatek dochodowy poprzednika wraz 
z ewentUalną zaległością. 

F\rt. 87. 

Terminy płatności podatku dochodowego usta­
nawia się na dzień 1 maja i 1 listopada roku po­
datkowego. 

Do dnia 1 maja roku podatkowego należy 
uiścić podatek w wysokości połowy tej kwoty, która 
przypada wedle skali art. 23 ustawy od wykazanego 
w zeznaniu dochodu, i dowód uskutecznionej zapłaty 
w oryginale lub w 'odpisie przez płatnika podpisanym 
dolączyć do zeznania. 

Osoby, które w terminie, wyznaczonym do skła­
dania zeznań, zeznania nie złożą, obowiązane są naj­
później do 1 maja roku podatkowego uiścić połowę 
podatku, wymierzonego za poprzedni rol< podatkowy. 

W terminie do 1 listopada roku podatkowego 
winni są wszyscy płatnicy uiścić ewentualną różnicę 
między podatkiem, wymierzonym na dany rok przez 
władze podatkowe, a podatkiem, zaplaconym w ter­
minie do 1 maja roku podatkowego. 

Termin płatności podatku dla osób wymienionych / 
w ostatniej części art. 50 ustawy ustanawia się na 
dzień l listopada roku podatkowego. 

Niezapłacone w terminach wyżej wskazanych 
kwoty zaliczki, względnie podatku, uważa się , za 
zaległości, podJegające przymusowemu ściągnięciu. 

F\rt. 88. 

Podatnicy, którym nakazy płatnicze zostały do­
ręczone po 15 października, powinni uiścić cały po­
datek w ciągu 30 dni po dniu doręczenia nakazu 
płatniczego. 

Rrt. 89. 

Podatnicy, wymienieni w części drugiej art. 76 
i art. 78. powinni zapłacić wymierzony podatek w cią­
gu dwóch tygodni od dnia doręczenia nakazu płatni­
czego. 
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Rrt. 90. 

ZAległy podatek dochodowy sCiągają sl~arbowe 
organa egzekucyjne na podstawie obowiązujących 
przepisów. 

Postanowienia karne. 

Rrt. 91. 

Kto nie zloży w terminie wiadomości przepisa­
nych wart. 46-48, ulegnie grzywnie w wysokości 
od 3 zł. do 50 zl. 

Rrt. 92. 

Kto, mimo publicznego wezwania władzy skar­
bowej, nie złoży w terminie wyznaczonym zeznania 
o dochodzie. wymaganego w myśl art. 50 i 79, albo 
pr~edstawi w zezhaniu niewpełne dane wbrew po­
stanowieniom art. 52, ustęp l, 2, 3 i 5 i art. 54, 
ust~py 1-3, albo też nie przedstawi przy zeznaniu 
załączników, wymaganych wart. 54, ulegnie grzyw­
nie od 3 zł. do 100 zł. 

Rrt. 93. 

Kto po otrzymaniu od władzy skarbowej we· 
zwania lub ponaglenia nie dostarczy danych w myśl 
art. 46-48, albo nie złoży w terminie zeznań, wy­
mienionych wart. 50, 52, 54 i 79, 31bo przedstawi 
niezupełne dane w zeznaniu wbrew ustępom 1 -- 3 
i 5 art. 52 i ustępom 1-3 art. 54, albo nie dołączy 
danych, wskazanych w cz~ści drugiej art. 5L1, . ulegroie 
grzywnie od 5 zł. do 250 zł. W razie nieuczynienia 
zadość d~lszym wezwaniom lub ponagleniom mogą 
być nakładane grzywny do wysoKości 500 zł., które 
mogą być powtarzane. 

Art. 94. 

Kto naruszy przepisy art. 56 i 59 niniejszej usta­
wy, ulegnie grzywnie od 5 zł. do 250 zł. 

Rrt. 95. 

Gl lywny wymienione wart. 91-94 nie mogą 
być, w razie niemożności ith ściągnięcia, zamieniane 
na karę pozbawienia wolności. 

Art. 96. 

Kto świadomie, w celu uchylenia od us~awo­
wej powinności podatkowej osoby własnej lub przez 
siebie zast~powanej, złoży nieprawdziwe zeznania 
lub wyjaśnienia, które przyczynić się mogą do uda­
remnieniawymiaru, lub uszczuplenia ustawowo na­
leżącego się podatku, niezależnie od obowiązku do­
płaty należności podatkowej i o ile niezagraża kara 
surowsza w myśl powszechnej ustawy karnej - ule­
gnie karze pieniężnej od jednokrotnej do dwudzie­
stokrotnej sumy niewymierzonego, uszczuplonego lub 
narażonego na jedno i drugie podatku, a w razie 
okoliczności obciążających-nadto karze pozbawienia 
~'olności do 1 roku' (art. 99 i 104). 

Art. 97. 

Kto, jako urzędnik albo funkcjonarjusz publicz­
ny, członek komisji lub znawca (biegły), wyjawia bez 

upowazmenia wiadomości o stosunkach majątkowych 
lub· dochodowych, o których dowiedział się z powodu 
udziału VI postępowaniu podatkowem, o ile nie po­
dlega surowszemu ukaraniu wedle obowiązujących 
w poszczególnych dzielnicach ustaw karnych, ulegnie 
karze pieniężnej od 50 zł. do 1000 zł. lub karze po­
zbawienia wolności do 6 tygodni. 

Art. 98. 

Kto, jako znawca (biegly) lub świadek, złoży 
władzy skarbowej świadomie nieprawdziwe zeznanie 
lub świadectwo w zamiarze udaremnienia wymiaru 
podatku lub spowodowania mylnego obliczenia tegoż 
podatku, ulegnie karze pieni~znej od 100 zł. do 
2000 zł. lub karze pozbawienia wolności do 6 mie­
sięcy. 

Rrt. 99. 

Grzywny. wymienione wart. 91-94, oraz kary 
pieniężne, określone wart. 96 niniejszej ustawy, na­
kładają te komisje podatku dochodowego lub wła­
dze skarbowe, które ujawniły odnośne przekroczenia. 

O orzeczeniach, skazujących na grzywIi~ lub 
karę pieniężną, zawiadamia obwinionego przewodni­
czący komisji lub władza skarbowa. 

Przeciw wydanemu przez komisje orzeczeniu 
o grzywnie, dotyczącemu . przekroczeń art. 91-94, 
można w ciągu 4 tygodni od dnia doręczenia wnieść 
odwołanie, za pośrednictwem właściwej komisji, do 
komisji odwoławczej, a w wypadl<ach, gdy ta ostat­
nia na/ożyła grzywny w I instancji, do · Ministerstwa 
Skarbu. W tym samym terminie wnosi się odwoła­
nie przeciw grzywnom, nałożonym przez władzę skar­
bową, za po~rednictwem tejże władzy, do władzy 
skarbowej Ił instancji. 

Orzeczenie instancji odwoławczej jest ostateczne. 
Przeciwko orzeczeniom karnym, dotyczącym 

przestęps tw z art. 96, odwołanie jest niedopuszczalne. 
Natomiast, jeżeli nałożona kara pieniężna nie 

zostanie uiszczona dobrowolnie \v ciągu czter~ch ty­
godni od dnia doręczenia obwinionemu orzeczenia, 
wówczas właściwa komisja lub władza skarbowa prze­
l~azuje sprawę sądom, o czem należy uprzedzić obwi­
nionego równocześnie z zakomunikowaniem mu orze­
czenia o karze pieniężnej. 

Rrt. 100. 

Za grzywny i kary pieniężne, nałożone na peł­
nomocnika płatnika, odpowiada płatnik z nim soli­
darnie. 

Art. 101. 

Publiczne władze i urlE;dy, winne przekroczenia 
niniejszej ustawy, Odpoviiad,:ją według ogólnie obo­
wiązujących przepisów ol:jcn:!acyjnych, względnie 
służbowych. 

Art. 102. 

Winni kiiku przekroczeń niniejszej ustawy pod- ' 
legają karze za kążde z tych. przekroczer1 zosobna. 

Art. 103. 

Wykonanie orzecze!'1 o grzywnie odracza się aż 
do rozstrzygniE;cia wniesionego odwołania; wszakże 
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F\rt. 117. 

Kto nie dopuści urzędnika, delegowanego przez 
włttdze skarbowe na podstawie art. 114 niniejszej usta­
wy do wykonywania czynności przewidzianych w tym 
artykule, ulegnie w drodze sądowej karze, pienit:żnej 
od 50 zł. do 1000 ;:ł., lub karze pozbawienia wolno­
ści do jednego roku, d ile nie podlega surowszemu 
ukar.aniu wedle obowiązujących w poszczególnych 
dzielnicach ustaw karnych. 

Do orzecznictwa w sprawach o przestępstwo, 
przewidziane w części pierwszej niniejszego artykułu, 
stosuje się przepisy art. 104 niniejszej ustawy. 

F\rt. 118. 

Kary piemęz~e, nałożone na podstawie art. 117 
niniejszej ustawy, wpływają na rzecz Skarbu Państwa. 

F\rt. 119. 

Do przekroczeń, wzgl~dnie przestępstw, o któ­
rych mowa wart. 116 i 117 niniejszej ustawy, sto­
suje się przepisy art. 107 część pierwsza i art 108 
niniejszej ustawy. 

D z i a ł 'm. 
Odraczanie terminów. 

f\rt. 120. 

, Terminy do wnoszenia odwołeń, wyznaczone 
w niniejszej ustawie, odracza się do dwóch miesięcy 
dla osób, zamieszkałych poza obszarem Rzeczypo­
spolitej. 

Ministrowi Skarbu służy prawo odraczania, 
względnie przesuwania wszystkich terminów w usta­
wie niniejszej wymaczanych. 

Doręc",enie. 

F\rt. 121. 

Doręczenie wszelkich wezwań" poleceń, obwie­
szczeń, zawiadomień, ponagleń, zarządzeń i nakazów 
płatniczych uskutecznia się albo przez organa władzy 
skarbowej, albo przez magistraty, policję, względnie 
urzędy gminne lub przez pocztę. 

Doręczenie to ma nastąpić, za potwierdzeniem 
odbioru przez podatnika, kogokolwiek z jego do­
mowników, zarządzającego majątkiem albo przedsię­
biorstwem. 

Jeżeli jedna z tych osób odmówi przyjęcia do­
ręczyć się mającego pisma, to należy pismo pozo­
stawić na miejscu doręczenia, a okoliczność tę odno­
tować na potwierdzeniu odbioru. Pozostawienie takie 
jest równoważne z doręczeniem. 

F\rt. 122. 

Dla podatników, których miejsce zamieszkania 
lub pobytu jest niewiadome, jako też dla tych adre­
satów, którym nie można było doręczyć w inny spo­
sób, wart. 121 przewidziany, należy złożyć to pismo 
w magistracie lub urzędzie gminnym miejsca przy­
pisania podatku. Magistrat lub urząd gminny ogłasza 

niezwłocznie o złożeniu dokumentu w sposób, uży­
wany w danej miejscowości" z wezwaniem, że celem 
odebrania pisma adresaci powinni przybyĆ do ogła­
szającego urzędu. 

J Doręczenie uważa się za uSKutecznione, jężeJi 
od czasu ogłoszenia upłynęły 2 tygodnie. 

O takie m ogłoszeniu mają magistraty, względnie 
urzędy gminne zawiadomić właściwą władzę skarbową. 

F\rt. 123. 

Wymienione wart. 121 pisma, które mają być 
doręczone adresatom, mieszkającym poza obszarem 
Rzeczypospolitej, można wysyłać listem poleconym 
i uważa się je za doręczone w 14 dni po nadaniu 
ich na pocztę podług adresu, wskazanego przez po­
datnika. 

Podatników, którzy stale przebywają poza obsza­
rem ' Rzeczypospolitej, można wezwać do ustano­
wienia pełnomocnika. zamieszkałego w Polsce; 
w przeci'J.rnym razie można doręczenie uskutecznić 
w sposób, określony wart. 122. 

F\rt. 124 . . 

Zeznania, wyjasmenia i odwołania, wysłane 
przez podatników pocztą lub składane do instytucji 
w myśl art. 51, Uważa się za Wliiesione w tym dniu, 
w którym nadano je na pocztę lub złożono we właści­
wej instytucji. W razie wątpliwości podatnik powi­
nien udowodnić dzień nadania na pocztę lub zło­
żenia pisma we właściwej instytucji. 

Oz i al IV. 

F\rt. 125. 

Upoważnia się Ministra Skarbu do zezwolenia 
związkom rewizyjnym, wymienionym wart. 66 i 70 
ustawy z dnia 29 października 1920 r. o spółdziel­
niach (Dz. U. R. P. N!! 111, poz. 733), posiadającym 
na mocy art. 68 tejże ustawy prawa rewizji, na skła­
danie zeznań o dochodzie, wyjaśnień i odwołań 
w imieniu spółdzielni, do tych związkó 'N należących, 
oraz na uiszczanie podatku dochodowego, przypada­
jącego od spółdzielni związkowych .. 

F\rt. 126. 

Upoważnia się Ministra Skarbu do umorzenia 
niepobranego, względnie niedobranego podatku do­
chodowego. przypadającego do zapłaty w latach, 
poprzedzających rok podatkowy. 

F\rt. 127. 

Minister Skarbu władny jest czynności, doty­
czące ustalenia dochodów, podlegających podatkowi, 
oraz wymiar podatku dochodowego w pierwszej 
instancji w miastach, wyszczególnionych w ustawie 

. z dnia 17 grudnia 1921 r. n zasileniu fInansów miej­
skich (Dz. U. R. P. z r. 1922 N2 2 poz. 6), przekazać · 
miejskim komisjom szacunkowym, wybranym przez 
rady' miejskie. 

Ilość tych komisyj tudzież ich skład określi Mi. 
nister Skarbu w drodze rozporządzenia. 
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W wypadkach, wspomnianych w CZęSCl pierw­
szej niniejszego artykułu, prawa i obowiązki urzędów 
skarbowych przechodzą na magistraty. 

F\rt. 128. 

Upoważnia 'się Ministra Skarbu: 
1) do przekazywania zarządom gminnym na 

obszarze b. dzielnicy pruskiej i górnośląskiej części 
województwa śląskiego czynności wstępnych do wy­

- miaru podatku dochodowego, przewidzianych wart. 
46-49. 

2) do tworzenia na oznaczonym wyżej obszarze 
podkomisyj szacunkowych dla dokonywania przed­
wstępnego oszacowania dochodów, podległych po­

, datkowi, oraz do okr,eślenia składu tych podkomisyj 
i trybu ich postępowania. 

. F\rt. 129. 

Wykonanie niniejszej ustawy porucza się Mini­
strowi Skarbu. 

F\rt. 130. 

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1925 r. 
na całym obszarze Rzeczypospolitej. . 

412. 

Rozporządzenie .Ministra Kolei 

z dnia 25 maja 1925 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, 
Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr Pań­
stwowych o wprowadzeniu taryfy tymczasowej 
na przewóz osób i b~gażu w komunikacji bez­
pośredniej pomiędzy stacjami polskich kolei 
państwowych, położonych w Polsce i na obsza­
rze W. M. Gdańska, jak również pomiędzy 
stacjami kolei, będących w zarządzie polskich 
kolei państwowych zjednej strony, a stacjami 
czeskosłowackich kolei państwowych z dru-

giej strony. 

Na mocy art. 4 punkt 9 ustawy z dnia 
12 czerwca 1924 r. o zakresie działania Ministra 
Kolei Żelaznych i o organizacji urzędów kolejowych 
(Dz. U. R. P. N!! 57, poz. 580) zarządza się co na­
stępuje: 

§ 1. W komunikacji bezpośredniej pomiędzy 
stacjami polskich kolei . państwowych, polożonych 

w Polsce i na obszarze , W. M. Gdańska, jak również 
pomiędzy stacjami kolei, będących w zarządzie pol­
skich kolei państwowych z jednej strony, a stacjami 
czeskosłowackich kolei państwowych z drugiej stro­
ny wprowadza się tymczasową taryfę bezpośrednią 
na przewóz , osób i bagażu z obliczeniem opłat za 
polskie koleje państwowe według "Taryfy polskich 
normalnotorowych kolei państwowych na przewóz 
osób, psów, bagażl,.ł i przesyłek nadzwyczajnych", 
obowiązującej od 1 maja 1924 r. (Dz. U. R. P. NQ 35, 
poz. 375) wraz z późniejszemi zmianami i uzupełnie­
niami. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia z mocą op owiązującą od 
dnia 1 czerwca 1925 r. 

Minister Kolei: Tyszka 

Minister Skarbu: W. arabski 

Minister Przemysłu i Handlu': C. Klarner 

Minister Rolnictwą l Dóbr Państwowych: Janicki 

413. 

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości 

z dnia 28 maja 1925 roku 

o zwinięciu sądu pokoju w Pobiedziskach 
w okręgu sądu apelacyjnego w Poznaniu. 

Na podstawie art. 1 rozporządzenia Ministra by­
łej Dzielnicy Pruskiej o urządzeniu sądów pokoju 
w byłej dzielnicy pruskiej z dnia 15 grudnia 1919 r. 
(Tyg. Urzęd. N2 70 z dnia 24 grudnia 1919 r. str. 416) 
i art. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 1922 r. w przed­
miocie zniesienia Ministerstwa byłej Dzielnicy Prus­
kiej (Dz. U. R. P. N2 30 poz. 247) zarządza się co na­
stępuje: 

§ t. Zwija się sąd pokoju na obszarze sądu 
powiatowego w Pobiedziskach, należącego do sądu 
okręgowego w Poznaniu w okręgu sądu apelacyjnego 
w Poznaniu, ustanowiorw ' rozporządzeniem Szefa 
Departamentu Sprawiedliwości Ministerstwa byłej Dziel­
nicy Pruskiej z dnia 23 grudnia 1919 r. (Tyg. Urzęd. 
N!! 71 z dnia 30 grudnia 1919 r. str. 432), przy rów­
noczesnem wprowadzeniu na obszarze wymienionego 
sądu - sądu ławniczego. '. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodZi w życie 
z dniem 1 lipca 1925 r. 

Minister Sprawiedliwości: A. Życbliński 
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